

## اخبار کوتاه

معاون راهبردی رئیس جمهور،

## ایران تحت تأثیر تهدیدها قرار نمی‌گیرد اما به احترام توجه می‌کند

معاون راهبردی رئیس جمهور در واکنش به انتخابات آمریکا نوشت: ایران که نشان داده عزم و توانایی مقابله با هرگونه تهاجم را دارد و تحت تأثیر تهدیدها قرار نمی‌گیرد، اما به احترام توجه می‌کند.
به گزارش خبرگزاری مهر، محمدجواد ظریف معاون راهبردی رئیس جمهور در واکنش به انتخابات آمریکا در شبکه ایکس نوشت: مردم آمریکا، از جمله بیشتر مسلمانان، با رأی خود به‌وضوح مخالفت خود را با یک سال شرم‌آور همدستی ایالات‌متحده در جنایت‌های اسرائیل در غزه و کشتار در لبنان نشان دادند.امیدواریم که دولت جدید ترامپ و ونس بسه وعده‌های خود در مورد خودداری از جنگ‌ها عمل کنند و درس مهمی که مردم آمریکا پیرامون پایان دادن به جنگ‌ها و پیشگیری از جنگ‌های جدید یاد داده‌اند را به یاد داشته باشند.

علی لاریجانی،

## کارهایمان را به ترامپ پیوندن‌زیم

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: در شرایط فعلی دیپلماسی باید در سطح بالایی باشد؛ وقتی متن درگیری را رهبردی است باید توجه تک‌پارسی به سطح نظامی دفاعی باشد و یک دیپلماسی بی‌سخت با وجود داشته باشد.
به گزارش ایسنا، علی لاریجانی مشاور رهبر معظم انقلاب و عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در این خصوص در یک نشست تخصصی ترامپ ۲۰۱۶ و ۲۰۲۴ تفسیری هست و آیا در قبال ایران تغییری در سیاستش می‌افتد؟ گفت: من رجال الغیب نیستم که ببینم واقعا این کار را می‌کند یا نه، ولی در بعضی از حرف هایش نشانه‌هایی بود، مثلا نزدیک رای دادن گفت من نمی‌خواهم با ایران جنگم می‌خواهم مسئله هسته‌ای ایران به سمت سلاح نرود. شاید برای این بود که رای بیشتری از ایرانیان بگیرد، ولی ممکن است قفیمیده باشد که با یک دیوار سخت مواجه است و باید رفتارش را تغییر دهد.این عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام خاطر نشان کرد: نمی‌دانیم باید یک کم‌جلوتر برود که چگونه است، چون دفعه قبل رفتار عاقلانه‌ای نداشت، شاید تجربه بیشتر پیدا کرده است و دنبال کند آن مسیر دقیق تر را، نکته‌ای که هست اینکه نباید کار خودمان را بقتدر پیوند زیم به این شخصیت‌هایی که ارزش زیادی ندارند، این خوب نیست، ایران اگر کشور مهم و متحدنی است، این حرف در زدن راجع به این آدم‌ها نباید مهم باشد.

فواد حسین،

## ایران از عراق به اسرائیل حمله نمی‌کند

وزیر خارجه عراق می‌گوید ایران قصد ندارد پاسخ رژیم صهیونیستی را از خاک این کشور بدهد.
به گزارش ایسنا، «فواد حسین» وزیر امور خارجه عراق روز جمعه به ادعای رسانه آمریکایی درباره پاسخ ایران به تجاوز گری رژیم صهیونیستی واکنش نشان داد. ویگاه آکسیوس مدعی شده بود ایران قصد دارد از خاک عراق به تجاوز گری رژیم صهیونیستی پاسخ دهد. فواد حسین در گفت‌وگو با شبکه عراقی الشریقه، اقدام رژیم صهیونیستی در نقض حاکمیت عراق و استفاده از آسمان این کشور برای حمله به ایران را تایید کرد. وزیر خارجه عراق در ادامه گفت: ایران از عراق به اسرائیل حمله نخواهد کرد و مقام‌های ایرانی قصد خود برای استفاده از سرزمین ما برای این اقدام را رد کرده‌اند.او همچنین ابراز امیدواری کرد که عراق به میدانی برای نبرد ایران و آمریکا تبدیل نشود. مقام‌های ایرانی تاکید کرده‌اند که جمهوری اسلامی ایران به تجاوز گری رژیم صهیونیستی پاسخ خواهد داد.

معاون هماهنگ کننده ارتش،

## ارتش ارتباط گسترده‌ای با شرکت‌های دانش‌بنیان برقرار کرده است

معاون هماهنگ کننده ارتش در جمع دانشجویان نخبه دانشگاه امام صادق (ع)، گفت: در ارتش و به ویژه در نیروی دریایی ارتباط گسترده‌ای با شرکت‌های دانش بنیان و مراکز علم و فناوری برقرار شده است.به گزارش خبرگزاری مهر، امیر دربار دانش‌پساری رئیس ستاد و معاون هماهنگ کننده ارتش در جمع تعدادی از دانشجویان نخبه مقاطع کارشناسی ارشد و دکتری دانشگاه امام صادق (ع) با ابراز خرسندگی از دانشجوین دانشجویان نخبه دانشگاه امام صادق (ع) گفت: این موضوع که شما جوانان انقلابی و تحصیل کرده، انگیزه و دغدغه پیشرفت و سازندگی کشور عزیزمان ایران را دار بد بسیار برای بنده ارزشمند است. وی افزود: ارتباط با شرکت‌های دانش بنیان، مراکز علم و فناوری و دانشگاه‌های بر کشور به منظور بهره گیری از ظرفیت جوانان نخبه برای پیشرفت کشور ضروری است.

## «سوزی وایلز» رئیس دفتر ترامپ شد

رئیس جمهور منتخب آمریکا «سوزی وایلز» یکی از مدیران کارزار انتخاباتی خود را که گفته می‌شود از مورد اعتمادترین نزدیکان او در سیاست است را به سمت ریاست دفتر همتی منصوب کرده به گزارش ایسنا، «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور منتخب آمریکا «سوزی وایلز» یکی از مشاوران ارشد کارزار انتخاباتی خود را به عنوان رئیس دفتر خود انتخاب کرده که طبق گزارش‌ها، یکی از مورد اعتمادترین نزدیکان او در سیاست است.نشریه پالتیکو با انتشار این مطلب نوشت: وایلز که به عنوان یکی از ۲ مدیر کارزار انتخاباتی ۲۰۲۴ ترامپ نفوذ خارق‌العاده‌ای پیدا کرده است، اولین زنی خواهد بود که سمت ریاست دفتر رئیس جمهوری آمریکا در کاخ سفید را عهده‌دار می‌شود.

# سوزی وایلز

رهبر انقلاب در دیدار با نمایندگان مجلس خبرگان رهبری؛

# شهید نصراله و شهدای مقاومت به اسلام عزت دادند

رهبر انقلاب در دیدار با نمایندگان مجلس خبرگان رهبری فرمودند: شهید نصراله و خاندانهای مقاومت به اسلام عزت دادند و به جبهه مقاومت قدرت حزب‌اله لبنان به برکت شجاعت سیدحسن نصراله، رشد فوق‌العاده‌ای کرده‌به گزارش تسنیم، حضرت آیت‌اله خامنه‌ای همچنین با اشاره به بالندگی، پویایی و ادامه مقابله قدرتمندانه حزب‌اله و حماس، تأکید کردند: براساس وعده‌های تردیدناپذیر یاری خداوند و برپمانی تجربیات مقابله پیروز حزب‌اله و حماس در دهه‌های گذشته، حوادث اخیر قطعا پیروزی جبهه حق و مقاومت را به دنبال خواهد داشت.در این دیدار که در پایان اولسبه دوم دوره ششم خبرگان انجام شد، رهبر انقلاب با اشاره به جایگاه مجلس خبرگان در قانون اسلامی و نظام، این مجلس را لحاظ مفهوم ارتباط با انقلاب اسلامی، از انقلابی‌ترین نهادها برشمردند و گفتند: علت استفاده از این تعبیر، نقش خبرگان در گزینش رهبری است. حضرت آیت‌اله خامنه‌ای هدف اصلی انقلاب را «محقق کردن توحید» به معنای وسیع اجرائی دین‌اسلام در کشور و در زندگی مردم خواندند و افزودند: رهبری مامور است جهت‌گیری حرکت کشور و نظام به سمت این هدف اساسی را حفظ کند.ایشان با اشاره به برخی انگیزه‌ها برای مانع‌تراشی در تحقق جامعه توحیدی در کشور، گفتند: می‌خواهند حرکت انقلاب ونظام را در این مسیر متوقف کنند و اگر در روند این درنگ انتخاب رهبری دانستند و وقفای ایجاد نمی‌شود؛ چرا که در صورت ناپهاده‌ها، بی‌درنگ انتخاب رهبری دانشستند و می‌کنند واین تسلسل، با قدرت و قوت و توانایی کامل وجود خواهد داشت. رهبر انقلاب وابسته نبودن نظام به اشخاص را یکی از حقایق نهفته در روند بی‌درنگ انتخاب رهبری دانستند و گفتند: این جایگاهی ناشان می‌دهد که اگر چه اشخاص مأموریت‌های دارند که باید انجام شود اما نظام وابسته به آنها نیست و می‌تواند راه خود را بدون این اشخاص هم ادامه بدهد.ایشان در همین زمینه به هشتاد خاوند در سوره آل عمران به مسلمانان اشاره کردند و گفتند: خداوند در سال گذشته یک هدف نظام اسلامی قوام‌نیافته، مسلمانان الاملت می‌کند که اگر پیامبر اعظم(ص) -یعنی اصلی‌ترین شخص نظام هستی- فوت کند یا کشته شود، شما به عقب بازمی‌گردید؟ حضرت آیت‌اله

## ک سیاست داخلی

تایپ رئیس سابق کمیسیون امنیت ملی، کشورهای غربی با حمایت از رژیم صهیونیستی به دنبال آشوب در منطقه‌اند

نایب رئیس سابق کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی، تأکید کرد: کشورهای غربی با حمایت از جنایت‌های رژیم صهیونیستی به دنبال گسترش آشوب در منطقه خاورمیانه به منظور بهره برداری از ظرفیت‌های منطقه هستند.شهریار حیدری در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به هدف حمایت برخی از کشورها از جنایت‌های رژیم صهیونیستی، بیان کرد: این روزها شاهد هستیم برخی از کشورهای که در ظاهر از حقوق بشر محبت می‌کنند به ویژه کشورهای غربی، با کامل تاسف به اولین ناقض حقوق بشر تبدیل شده‌اند. زمانی که حقوق بشر برای آنان اهمیتی ندارد، طبیعتا کشتار مردم مظلوم و بی‌گناه در فلسطین و لبنان نیز برای آنان مفهومی ندارد.وی اظهار کرد: کشورهای غربی بیشتر در شعار حامی حقوق بشر هستند، اما در عمل حمایت‌های این کشورها از جنایت‌های رژیم صهیونیستی در رهنه‌لاری‌انثاب می‌کند که این کشورها برای حقوق انسان‌ها ارزشی قائل نیستند. بعضا شاهد هستیم که با ادعای حمایت از حقوق بشر دست به تحریم علیه سایر کشورها نیز می‌زنند. از طرف دیگر رژیم صهیونیستی در حقیقت بازیگر آمریکا و کشورهای غربی در خاورمیانه است.نماینده ادوار مجلس شورای اسلامی افزود: این هار رژیم صهیونیستی را تجهیز کردند تا خاورمیانه را به چالش بکشاند. رژیم رژیم صهیونیستی با تئور و حمله‌های مستقیم و غیرمستقیم خاورمیانه را به آشوب کشانده است. هر قدر هم منطقه در آشوب باشد برای بهره برداری به نفع کشورهای غربی است.

عبدالرضا فرجی راه، کارشناس ارشد سیاست خارجی در یادداشتی برای جماران نوشت:

پیروزی دونالد ترامپ در انتخابات ایالات متحده آمریکا، بر خلاف انتظار که نظر سنجی‌ها آثار او و کامالاهریس، نامزد دموکرات‌ها را برابر تلقی می‌کردند، نسبتا آسان به بدست آمد.

حتما تحلیل گران در داخل و خارج آمریکا به دلایل این پیروزی برای ترامپ خواهند پرداخت، ولی آنچه که این پیروزی را از اهمیت بیشتری بر خودرادر کرده این است که جمهوری خواهان علاوه بر فتح کاخ سفید، مجلس سنا، مجلس نمایندگان و داد‌گانه عالی را هم در اختیار خواهند داشت.

این شرایط می‌تواند قدرت بسیار بیشتری به رئیس جمهور برای اجرای برنامه‌هایش بدهد؛ به ویژه رئیس جمهوری همچون ترامپ که حزب جمهوریخواه را هم کاملا در اختیار گرفته و هر مخالفتی در داخل حزب را مورد اتهام قرار داده و به راحتی سرکده و به یاز صحنه فعالیت خارج می‌کند. ترامپ به علت مهم‌تر ویژگی‌های شخصیتی در دوره قبل ریاست جمهوری‌اش توانست حزب را کاملا در اختیار خود بگیرد.

برخلاف مبارزات انتخابی دوره قبل و درسال ۲۰۱۶ که ترامپ به طور مرتب بر برخورد با جمهوری اسلامی پاره کردن برجام تأکید می‌کرد این بار در مبارزه

## کرملین:پوتین آغازگر هیچ تماسی با ترامپ نخواهد بود

سخنگوی کرملین گفت: ترامپ پیش‌تر گفته‌است که قبل از مراسم تحلیف با پوتین تماس خواهد گرفت اما این سخن اوست و ما هنوز در این خصوص چیزی برای گفتن نداریم اما رئیس‌جمهور روسیه آغازگر هیچ تماسی با ترامپ نخواهد بود. دیمیتری اسپکوف در گفت‌وگو با خبرنگاران تأکید کرد: رئیس‌جمهور روسیه و رئیس‌جمهور منتخب آمریکا بعد از انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ در ایالات متحده هیچ تماسی با یکدیگر نداشته‌اند. اسپکوف در پاسخ به پرسشی در مورد تماس احتمالی پوتین و ترامپ قبل از مراسم تحلیف گفت: این امر منتفی نیست چرا که ترامپ پیشتر گفته‌است که قبل از مراسم تحلیف با پوتین تماس خواهد گرفت اما این سخن اوست و ما هنوز در این خصوص چیزی برای گفتن نداریم.

## سیاست NasleFarda.net



عکس Humanité

مقاومت در برابر متجاوزان صهیونیستی را در بخش دیگری از سخنانشان با اشاره به تقارن این ایام با اولین شهادت مجاهد بزرگ و خستگی‌ناپذیر زمان، شهید سیدحسن نصراله، یاد او و دیگر فرماندهان و بزرگان و هدف انقلاب و آمادگی برای حرکت مستمر و بدون خستگی در این راه، در او تشخیص داده شد و شایسته مسئولیت باشد. رهبر انقلاب هر نظامی را نازمند یک عامل مهم دانستند و افزودند: در نظام اسلامی این مأموریت بسیار بزرگ بر عهده رهبری و مسئولیت انتخاب این عامل تعیین‌کننده نیز بر دوش مجلس خبرگان است.ایشان در تبیین اهمیت این مجلس افزودند: وجود مجلس خبرگان نشان می‌دهد در حرکت مستمر نظام به سمت اهداف، هیچ وقفهای ایجاد نمی‌شود؛ چرا که در صورت ناپهاده‌ها، بی‌درنگ انتخاب رهبری دانستند و می‌کنند واین تسلسل، با قدرت و قوت و توانایی کامل وجود خواهد داشت. رهبر انقلاب وابسته نبودن نظام به اشخاص را یکی از حقایق نهفته در روند بی‌درنگ انتخاب رهبری دانستند و گفتند: این جایگاهی ناشان می‌دهد که اگر چه اشخاص مأموریت‌های دارند که باید انجام شود اما نظام وابسته به آنها نیست و می‌تواند راه خود را بدون این اشخاص هم ادامه بدهد.ایشان در همین زمینه به هشتاد خاوند در سوره آل عمران به مسلمانان اشاره کردند و گفتند: خداوند در سال گذشته یک هدف نظام اسلامی قوام‌نیافته، مسلمانان الاملت می‌کند که اگر پیامبر اعظم(ص) -یعنی اصلی‌ترین شخص نظام هستی- فوت کند یا کشته شود، شما به عقب بازمی‌گردید؟ حضرت آیت‌اله

ایشان تجربه چند دهه گذشته پیروزی‌های مقاومت در برابر متجاوزان صهیونیستی را دلیل آشکار دیگری بر تحقق پیروزی نهایی جبهه حق خواندند و گفتند: در طول نزدیک به ۴۰ سال گذشته، حزب‌اله، رژیم صهیونیستی در مراحل مختلف از شهرهای بیروت، صیدا و صور و در نهایت به کلی از جنوب لبنان وادار به عقب‌نشینی و شهرها و روستاها و بلندی‌های این کشور را از وجود نحس آن رژیم تخلیه کرد.

رهبر انقلاب قدرت شگفت‌انگیز حزب‌اله در عقب راندن و شکست دادن «دشمن مسلح و اقتصادی و همچنین متکی به حمایت‌های فاسقان بزرگ جهان و رسانای روسای جمهوری آمریکا» را نشان‌دهنده افزایش گام به گام توانایی‌های حزب‌اله و تبدیل شدن از یک جمع ضامن آیت‌اله خامنه‌ای با اشاره به دست‌های خود اولد آشکار آمریکا و برخی از کشورهای اروپایی در جنایت غزه و لبنان، نتیجه‌استمرار مجاهدت‌های قدرتمندانه در لبنان و غزه دانستند و گفتند: عین این تجربه پیروزمانده، در باره مقاومت فلسطین نیز وجود دارد و آنها نیز از سال ۱۳۸۸ تا به امروز ۹ بار با رژیم فاسق و صهیونیستی درگیر شده‌اند که هر ۹ بار هم بر این رژیم غلبه کرده‌اند.

ایشان، پیروز کونی نسر د با اشغالگران صهیونیست را مقاومت فلسطین دانستند و افزودند: هدف صهیونیست‌ها از این جنگ، تغییر رئیس‌جمهورهای مجلس؛ رئیس‌کمیسیون شوراهای مجلس؛ تغییر رئیس‌جمهور در آمریکا تأثیری در رویکرد این کشور نخواهد داشت و منطق آن‌ها همواره بر پایه زورگویی بوده است. طی سال‌های اخیر، آمریکا تحریم‌ها را تشدید کرده که نشان‌دهنده عدم تمایل به تغییر سیاست نسبت به ایران است.محمد صالح جوکار رئیس کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهای مجلس شورای اسلامی، در گفت‌وگو با خبرنگار پارلمانی خبرگزاری تسنیم، با اشاره به اینکه هیچ تفاوتی میان احزاب آمریکا در تخاصم با جمهوری اسلامی ایران وجود ندارد، تأکید کرد: سیاست‌های آمریکا نسبت به ایران همواره باقی خواهد ماند و این موضوع با نگاهی به عملکرد رؤسای‌جمهور آمریکا پس از پیروزی انقلاب اسلامی به‌وضوح قابل مشاهده است.وی با بیان اینکه موضع ایران نیز در قبال آمریکا تغییر نخواهد کرد، افزود: مردم ایران باید آگاه باشند که رفتار ما نشان می‌دهد بازیاز جانفشانی کرده‌اند و به‌هیچ‌وجه زور بار نخواهند رفت. همچنین ملت ایران تمایلی به بازگشت به ۴۵ سال پیش و تبدیل شدن به دست‌نشانده کشور استعمارگر آمریکا ندارند. دیگری زمانی که یک گروهبان آمریکایی به یک ارتشبد ایرانی دستور می‌داد، گذشته است و آمریکا باید بداند که در ایران جایی ندارد. رئیس کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهای مجلس همچنین اشاره کرد که تغییر رئیس‌جمهور در آمریکا تأثیری در رویکرد این کشور نخواهد داشت و منطق آن‌ها همواره بر پایه زورگویی بوده است.

## پیروزی ترامپ و پیچیدگی‌های رابطه واشنگتن –تهران

که واسطه‌های مختلفی را به کار گرفت و حتی در رالی انتخاباتی جدید خود به دفعات اعلام کرد اگر در انتخابات ۲۰۲۰ تقبل شده بود من در آستانه توافق با ایران بودم

ایران بودم که البته توهمی بیش نبود. جمهوری اسلامی ایران به سلاح هسته‌ای دست پیدا کند. حتی در گفت و گویی خواهان موفقیت دولت ایران شد و در جای دیگر که فقط یکبار تکرار شد تأکید کرد که می‌خواهد به تحریم‌های ایران و روسیه پایان دهد. هرچند هیچ کس نمی‌تواند بر صحبت‌های دونالد ترامپ حساب ویژه‌ای باز کند، ولی با توجه به روحیات تجاری و مسلکی وی و نیز تأکیدات مکرر او از پرهیز از جنگ و درگیری، نمی‌توان نسبت به صحبت‌های او بی‌تفاوت بود؛ به ویژه آنکه صحبت‌های تازه وی در مقایسه با صحبت‌های انتخابی گذشته ترامپ متفاوت و گاه در تضاد است.

می‌توان گفت که اولین انتظار ترامپ از ایران گفت و گوی مستقیم است. همچنان که در دوره قبل و بعد از خواست‌هایی که در مورد سرمد ایران انجام داد به دفاع خواستار چنین گفت و گوهایی شد که البته نتیجه‌ای نگرفت. می‌تواند این گفت و گو‌ها را به دید تئوریک

## اشتاین مایر: آماده برگزاری انتخابات جدید در آلمان هستیم

## خبر ویژه

فرمانده کل سپاه،

## مقاومت غزه در تغییر دولت

## جنگ‌افروز آمریکا نقش داشت

فرمانده کل سپاه در واکنش به نتیجه انتخابات اخیر آمریکا گفت: انتخابات اخیر آمریکا ثابت کرد مقاومت غزه حتی می‌تواند دولت جنگ‌افروز آمریکا را تغییر دهد؛ چرا که دموکرات‌ها کسانیی بودند که جنگ فلسطین را با همه توان حمایت کردند اما در عمل، مردم آمریکا به کسانیی ماشین کشتار صهیونیست‌ها را تجهیز کردند رأی ندادند. به گزارش ایسنا، سرلشکر حسین سلامی فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در مختلف سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و مدیران رسانه‌های کشور که با حضور جمعی از مسئولان کشوری، فرماندهان لشکری و مدیران، نمایندگان خبرنگاران رسانه‌های معتقد کشور در مشهد بر گزار شد، به تشریح جزئیات تقابل همه جانبه جبهه حق و باطل در شرایط کنونی پرداخت اظهار کرد: امروزه جبهه اسلام در نزدیک ترین فاصله ممکن با دشمن پنجه در پنجه شده و از فاصله صفر با او گریست. دشمن هم در همه عرصه‌ها و آرایش تمام ظرفیت و توانایی خود به میدان آمده و آرایش منسجم محور مقاومت در مقابل این تهاجم فراریگ، نشانه صادق عظمت این جبهه است. سردار سلامی ضمن تحلیل تحولات اخیر جبهه لبنان اظهار کرد: آن‌ها عملیات تئورستی انفجار بیچرها را اجرا کردند تا حلقه اصلی فرماندهان حزب‌اله را از موقعیت عملیاتی خارج کنند. علاوه بر این، سال هاست با رصد لحظه به لحظه در تلاش برای کشف شبکه عملیاتی گروه‌های مقاومت اسلامی- لبنانی، شناسایی افراد و محلات تروریستی هستند و شما دیدید چطور با کارهای همدفند قو‌آذ شکر گرفته تا شهید عبدالقادر و حتی رهبر قدرتمند، نافعالصبر، معنوی و محترم بقدر ذوب‌اله شهید سیدحسن نصراله را به شهادت رساندند. حزب‌اله در حسب شاخص‌های ظاهری این ارزیابی به نظر درست می‌رسد که شبکه حزب‌اله با شهادت شبکه جهادی خود دیگر نتواند همچون گذشته میدان داری کند اما جهان مشاهده کرد که مقاومت اسلامی لبنان توانست این آسیب را جبران کند، میدان را به دست بگیرد و جریانی را متوقف کند که نه فقط آمریکا بلکه همه ابرقدرت‌های غربی حامی او هستند.

## سرمقاله

## ادامه‌از صفحه یک

نیز بارها تذکره کرده در صورت بازگشت به کاخ سفید حلقه محاصره علیه ایران را افزایش می‌دهد. باید توجه داشت که ترامپ به هیچ عنوان با ساختار سیاسی و نظام سیاسی حاکم بر ایران از نظر مدل حکمرانی‌زاویه ندارد در منظومه‌فکری وی، ایران برای آمریکا یک رقیب قدرلر است که باید در نهایت، اقتدار آمریکا را نشانه‌اش بشمارد. این موضوع نیز برای آمریکا یک رقیب سیاسی آمریکایی‌ها ورشکسته کردن ایران بهره می‌گیرد. به یاد داشته باشیم ترامپ در دوره اول ریاست‌جمهوری خود با خروج از برجام و تشدید تحریم بر صنایع نفتی، سیستم بانکی و توان نظامی و البته ایجاد اختلال در معاملات بین‌المللی و اقتصادی ایران با کشورهای مختلف (فشار حاکم‌کاری) هدف انزوا ی ایران را پیگیری کرد و به اقتضاد کشورمان ضربات سنگینی وارد کرد. اکنون نیز دونالد ترامپ با چنین کارنامه‌ای راقبول کند، مشکل از دانشجو و محصل نیست، مشکل ما هستیم که بلد نیستیم به او با رفتارمان محبت، اخلاق و انسانیت، گذشت، عدالت، صداقت و انصاف را نشان بدهیم.

این کشور خواهد بود. البته تهران سال‌های گذشته را وقف ایجاد تمهیدات و برنامه‌هایی برای خنثی‌سازی طرح‌های ضد ایرانی کرده و می‌توان امیدوار بود که برخلاف دوره قبل ریاست‌جمهوری ترامپ، خبری از ضرر به‌پذیری اقتصاد و انزوا ی ایران نخواهد بود. بنابراین به نظر می‌رسد مجبور کردن ایران به پذیرش مطالبات حاکم‌کاری آمریکا در اولویت دولت ترامپ قرار نخواهد داشت. درست است که اولویت قرار راهبردی آمریکا، چنین است ولی برای ترامپ تک دوره‌ای، داشتن چند موفقیت نسبتا فوری مهم خواهد بود و لذا درگیر کردن آمریکا در پروژه‌های دیگری مثل پروژه ایران که فکر می‌کند سریع تر می‌تواند به نتیجه برساند، اولویت ترامپ نخواهد بود؛ در این راستا احتمالا در قدم اول تحریم‌های موجود را با شدت بیشتری اعمال خواهد کرد و سپس تحریم‌ها را گسترده تر خواهد نمود و در قدم دوم با اتکا به ابزارهای سخت و نیمه سخت تلاش خواهد کرد ایران را وادار به پذیرش مطالبات آمریکا کند؛ دقیقا همان مسیری که در دور اول خود بین سال‌های ۹۷ تا ۱۴۰۰ در قبال ایران اتخاذ کرد.